<sup>1</sup> Editi, ac lenius.

<sup>2</sup> Mss. omittunt, Dominum Deum.

<sup>3</sup> In Mss., licet.

<sup>4</sup> Illic a Paul. Lov. additur, qui: et infra post, convexetur; legitur, crudelis est aut certe injustus. Sed omnes manus retractantur.

potius parentibus ejus, nisi circumciscus fuisset, de-  
 licti praevidi perditio, qui usum obedientiae et  
 liberi habebant arbitrii, et non parvulo ignorantia  
 scientia bonum et malum. Sed esto ut parentes ob  
 hanc negligentiam, quod scriptum non est, subeat  
 perituri supplicia: numquid damnatis illis, si incir-  
 cumciscus mortuus fuerit parvulus animae poterit in-  
 teritum abulere? Deus enim locutus est, non homo,  
 dicens, *Infans qui octavo die circumciscus non fuerit,  
 disperiet anima illa de populo suo.* Narrate ergo, si  
 potestis, Dei justitiam, in qua multum vos posse  
 factatis; imo totum posse naturae viribus: cur disper-  
 dat innocentiam incircumciscam, quidve circumcisci  
 jubet, si nulla donat circumciscione delicta? Respon-  
 detis plane: Justus Deus in judicando. Hoc enim  
 soletis quasi diligenter Deum dicere, sed ore vestro,  
 corde autem mentientes ei. Si itaque justus Deus in  
 judicando, rogo, dic causam incircumcisci parvuli  
 perituri. Actualia certe nulla sunt ejus delicta. Quae  
 enim esse poterunt octo dierum? Trahere eum ori-  
 ginale peccatum et propter hoc damnari, credere non  
 vis. Unde justa Dei judicia? Dic jam aperte: « In-  
 justus Deus et impius, ut damnat parvulum, quem  
 damnabilis causa nulla praecessit. » Nec enim aliud  
 in cordis tui tenebris sentire cognosceris: si tamen  
 incircumciscum, teste Dei lege fideli, perire parvulum  
 credis. Aut si de vobis aliud sentiendum est, judi-  
 cent orthodoxi.

CAPUT V. — 9. Sed more illo vestro, veritatis  
 videlicet luce deserti atque refelliti: Deus, inquitis,  
 praecius operum ejus malorum quae facturus erat aetate  
 perfecta, periturum dixit de populo suo. Itane, insane  
 Pelagiane, Deus qui justus est in omnibus viis suis,  
 et sanctus in omnibus operibus suis (Psal. cxxiv, 17),  
 pro hujusmodi credendus est incircumciscum parvu-  
 lum judicare, ut tanquam factorem pro non factis  
 sceleribus puniat; tempus imputet quoddam, ubi vita  
 non vixit, ubi velle et nolle non fuit voluntatis?  
 Absit, absit hoc apud judicem justum, qui unicuique  
 obedienti vel continentis usi libera voluntatis, reddi-  
 dit secundum opera sua: parvulo autem incircumciscio  
 solum pro delicto, quod est opus diaboli, quod ex  
 Adam seminatus attraxit, et circumciscione fraudatus  
 non caruit, hoc in parvulo Deus odit et punit: ita  
 nunc sit et in populo christiano. Circumciscio enim illa  
 octavi diei, figuram resurrectionis diei Salvatoris et  
 gratiam Baptismi gestabat.